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DD   eğerli Meslektaşlarımız,

Bültenimizin yeni sayısını hazırladığımız günlerde 
Türkiye İstatistik Kurumu Mayıs ayı enflasyon 
verilerini açıkladı. TÜİK aylık enflasyonunun yüzde 
2,98, yıllık enflasyonun ise yüzde 73,5 olduğu 
bilgisini kamuoyuyla paylaştı. Lakin enflasyon 
hesaplanırken baz alınan ürünlerin neler olduğuna 
dair listeyi yayımlamadı. Basına yansıyan haberlere 
göre şimdiye kadar her dönem ilan edilen liste artık 
açıklanmayacak. Bu durum, açıklanan enflasyon 
verilerinin gerçeği yansıtmadığına dair şüpheleri 
kuvvetlendirdi. Mayıs ayında sadece TÜİK değil 
İstanbul Ticaret Odası ve bağımsız bir kuruluş olan 
ENAG da kendi enflasyon araştırmalarının sonuçlarını 
açıklamıştı. İTO aylık 5,84, yıllık 87,35 oranına 
ulaşırken, ENAG aylık enflasyonu 5,46, yıllık enflasyonu 
ise 160,76 olarak gerçekleştiğini duyurmuştu.

Hangi kurumun açıklamasının gerçeği yansıttığı 
ayrı bir tartışma konusu olmakla birlikte temel 
tüketim maddelerinin, bir başka ifade ile mutfaktaki 
enflasyonun ENAG açıklamasından bile yüksekte 
seyrettiği açıktır. Burada asıl sorun bir devlet 
kurumunun, kamuya, yani topluma karşı sorumluluğu 
bulunan bir kurumun gerçek verileri paylaşmaması, 
enflasyon hesaplamasında baz alınan ürünlerin 
listesini ve fiyatını yayınlamamasıdır. Bunun açıkçası 
halktan bilgi saklamaktan başka bir anlamı yoktur. 
Zincirinden boşanmışçasına aşağıya doğru hareket 
eden ekonomik gerçekleri -verilerle oynayarak, 
verileri saklayarak- yok sayma gayretinin kamu 
yönetimi ciddiyetiyle ne kadar örtüştüğü bir yana, 
enflasyonu düşük göstererek çalışanlara ve emeklilere 
yapılacak zammı aşağı çekecek derecede olumsuz 
bir tabloyla karşı karşıya olunduğunu ve başlı 
başına içinde bulunduğumuz durumun vahametini 
göstermektedir. TÜİK’in bilgi saklayarak gerçekleri 
gölgeleme gayretkeşliği yargının, medyanın, kamusal 
denetim kurumlarının ve tabii ki yürütmenin kamusal 
sorumluluğunu yerine getirmemesi ile doğrudan 
ilişkilidir ve bu durum açıkçası en az yüksek enflasyon 
ve yoksullaşma kadar rahatsız edicidir.

Öyle bir dönemden geçiyoruz ki, iktidarın ekonomik-
siyasal karar ve tasarrufları bütün sektörleri 
etkilemekte, dolayısıyla lokal değerlendirmelerle 
çözüm önerilerinin değeri ve gücü azalmaktadır. Haliyle 
inşaattaki krizi sektörün doğal girdi ve bileşenleri 
üzerinden tartışmak nafile bir çaba olmaktadır. Örneğin 
konuttaki arz fazlalığını önlemek, bir başka ifade ile 
kontrolsüz büyüyen konut sektöründeki işverenlere 

can simidi olması için başlatılan kimi uygulamalar 
da bu çerçevede değerlendirilebilir. Kaldı ki konut 
kredi faiz oranlarındaki değişikliklerin ne alım gücü 
yok denecek kadar azalan geniş kitlelere bir faydası 
dokunabilir ne de işverenlerin derdine çare olabilir.

Bu noktada yabancılara satılan konutların artış oranına 
dikkat çekmek gerekmektedir. Nisan ayı baz alınırsa 
yabancılara konut satışının bir önceki yıla oranla 
yüzde 58 civarında arttığı görülecektir. Bu artışın 
konut fiyatlarını yukarıya taşıdığı, Türkiye Cumhuriyeti 
vatandaşlarının ekseriyetinin konuta ulaşımını zora 
soktuğu ifade edilebilir. Elbette bu durumun ülkemizin 
son dönemine damgasını vuran sığınmacılar/
göç/mülteciler kriziyle doğrudan ilintisini kurmak 
mümkündür ki bu da bir başka toplumsal sorunu 
gündeme getirmektedir. 

Bültenimizin 171. sayısı yayımlandıktan sonra 
toplanan TMMOB Genel Kurulu’nun Sonuç 
Bildirgesi’nde “Uzun yıllardır devam eden ekonomik 
krizin toplumsal etkilerinin en üst düzeye çıktığı bir 
dönem yaşandığına” dikkat çekilmiş, ekonomideki 
dengesizlikten meslektaşlarımız arasındaki işsizliğe, 
eşitsizlikten hak ihlallerine varıncaya kadar genel 
tablonun değişmesi gerektiği vurgulanmıştır. Açık ki 
ekonomik kriz derinleştikçe iktidar zor ve baskı aygıtını 
devreye almakta, hukukun ayaklar altına alındığı 
yargılamalarla toplumsal muhalefeti susturmaya 
çalışmaktadır. Gezi davasında, aralarında TMMOB 
yöneticisi meslektaşlarımızın da bulunduğu sanıklara 
ağır cezalar verilmesini böyle okumak sanıyoruz ki 
dayanaksız olmayacaktır.

Biz bir yandan meslek örgütü olmanın gereğini yerine 
getirirken diğer yandan meslektaşlarımızı işsizliğe, 
düşük ücretlere mahkûm eden ekonomik politikalara, 
demokrasiyi ve hukukun üstünlüğünü ortadan kaldıran 
uygulamalara karşı çıkmakla, direnmekle yükümlüyüz. 
Toplumsal sorumluluğumuzun gereği budur.

Kurulduğumuz günden bu yana meslek örgütümüzün 
önceliği bu olmuştur, bundan sonra da bu olacaktır. 
Karanlığa karşı bilimi, eşitsizliğe karşı sosyal 
adaleti ve toplumsal refahı savunduk, bundan sonra 
da savunmaya devam edeceğiz. TMMOB Genel 
Kurulu Sonuç Bildirgesi’nde ifade edildiği üzere, 
“Sanayileşen, üreten ve demokratikleşen bir Türkiye 
mücadelesinden vazgeçmeyeceğiz!”

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası
İstanbul Şube Yönetim Kurulu
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